PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.  2013г.          №537
Об утверждении  дорожной карты внедрения Стандарта деятельности администрации Петропавловского муниципального района по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Петропавловском муниципальном районе
         На основании приказа департамента экономического развития Воронежской области от 09.10.2013 г.  № 146-О «Об утверждении методических  рекомендаций по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления Воронежской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании», в соответствии с распоряжением администрации Петропавловского  муниципального района от 26.12.2013 года № 533 «О создании рабочей группы для организации и осуществления координации внедрения Стандарта по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Петропавловском муниципальном районе»:

1. Утвердить проект Дорожной  карты внедрения Стандарта деятельности администрации Петропавловского муниципального района  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Петропавловском  муниципальном районе по форме согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  и.о.заместителя главы администрации Петропавловского муниципального района В.И.Сыроватского.

Глава администрации

Петропавловского муниципального

района Воронежской области

                                     А.С.Собкалов

Приложение

к распоряжению администрации Петропавловского  муниципального района Воронежской области

                от  30 12.    2013 г.  №  537
 ДОРОЖНАЯ  КАРТА
внедрения  Стандарта  деятельности  администрации Петропавловского муниципального района  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Петропавловском  муниципальном районе
	№ п/п
	Наименование положения Стандарта деятельности  органов местного самоуправления  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Петропавловском  муниципальном районе
	Ответственный за

этап

реализации

	Статус исполнения требования

	Мероприятие / этап реализации
	Результат этапа
	Дата
начала

	Дата
окончания

	1
	Формирование и ежегодное обновление Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры вПетропавловском муниципальном районе Воронежской области

	1.1.
	Формирование и ежегодное обновление Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Петропавловском муниципальном районе Воронежской области, отражение в Плане всех ключевых объектов инфраструктуры, строительство и реконструкция которых зафиксированы в действующих планах, с указанием в отношении каждого объекта Плана сведений об источниках и размере финансирования, планируемых сроках сдачи и фактическом состоянии объекта.
	План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Петропавловском муниципальном районе Воронежской области
	10.01.2014
	16.01.2014
	Начальник  отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Петропавловского муниципального района.; Потапенко Т.И.
Начальник одела экономики администраци Петропавловского района
Шевцова Л.А.

	1.2.
	Размещение на официальном сайте администрации Петропавловского района  Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Петропавловском   муниципальном районе в наглядной форме с указанием объектов на карте района.
	Доступность Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Петропавловском муниципальном районе в сети Интернет
	16.01.2014г.
	16.01.2014г
	начальник отдела экономики администрации Петропавловского  муниципального района  Шевцова Л.А.
  начальник отдела  организационной работы и делопроизводства администрации Петропавловского района Лаптиева Н.И.

	2
	Принятие нормативной правовой базы по инвестиционной деятельности, включая защиту прав инвесторов и механизм поддержки инвестиционной деятельности в Петропавловском муниципальном районе.

	2.1.
	Разработка Положения об инвестиционной деятельности на территории Петропавловского района
	Постановление администрации Петропавловского района  об утверждении Положения
	18.01.2014
	23.01.2014
	Начальник отдела экономики Петропавловского района  Шевцова Л.А.
начальник юридического отдела администрации Петропавловского муниципального района

Шабельский С.Н.

	2.2.
	Размещение Положения об инвестиционной деятельности на территории Петропавловского муниципального района на официальном сайте администрации Петропавловского муниципального района
	Доступность Положения в сети Интернет
	23.01.2014
	24.01.2014
	Начальник отдела  организационной работы и делопроизводства администрации Петропавловского муниципального района Лаптиева Н.И.

	3
	Наличие вПетропавловском муниципальном районе единого регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна»

	3.1.
	Разработка регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» в  Петропавловском муниципальном районе
	Постановление администрации  Петропавловского муниципального района об утверждении регламента
	20.01.2014
	23.01.2014
	Начальник отдела экономики администрации Петропавловского муниципального района  Шевцова Л.А.
начальник юридического отдела администрации Петропавловского муниципального района

Шабельский С.Н.

	3.2.
	Размещение регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» в  Петропавловском муниципальном районе на официальном сайте администрации Петропавловского муниципального района
	Доступность Регламента в сети Интернет
	23.01.2014
	24.01.2014
	Начальник отдела  организационной работы и делопроизводства администрации Петропавловского муниципального района Лаптиева Н.И.

	4
	Принятие Инвестиционной декларации Петропавловского муниципального района

	4.1.
	Разработка Инвестиционной декларации Петропавловского муниципального района
	Инвестиционная декларация Петропавловского муниципального района
	20.01.2014
	23.01.2014
	Начальник отдела экономики администрации Петропавловского муниципального района  Шевцова Л.А.

	4.2.
	Размещение Инвестиционной декларации на официальном сайте администрации Петропавловского  муниципального района
	Доступность Инвестиционной декларации в сети Интернет
	23.01.2014
	23.01.2014
	Начальник отдела  организационной работы и делопроизводства администрации Петропавловского муниципального района Лаптиева Н.И.

	5
	Наличие системы обучения, повышения квалификации и оценки компетенции сотрудников администрации Петропавловского муниципального района по привлечению инвестиций и работе с инвесторами

	5.1.
	Разработка модели компетенций муниципальных служащих по привлечению инвестиций и работе с инвесторами, определяющих требования к знаниям, навыкам, ценностям.
	Отражение основных положений модели компетенции в трудовых контрактах
	22.01.2014
	23.01.2014
	Начальник отдела экономики администрации Петропавловского муниципального района  Шевцова Л.А.
начальник юридического отдела администрации Петропавловского муниципального района Шабельский С.Н.

	6
	Наличие канала прямой связи инвесторов и руководства Петропавловского муниципального района для оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов

	6.1.
	Доработка официального сайта администрации Петропавловского муниципального района (раздел «Инвестиционные предложения»). Рассмотрение вопросов организации канала прямой связи
	Внесение изменений на сайт администрации Петропавловского муниципального района в раздел «Инвестиционные предложения»
	23.01.2014
	24.01.2014
	Начальник отдела экономики администрации Петропавловского муниципального района  Шевцова Л.А.
начальник отдела  организационной работы и делопроизводства администрации Петропавловского муниципального района Лаптиева н.И.
.